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معــاون علمی رییس جمهور گفت: باید بســته 
ویژه ای برای حمایت از معلولان با نقش آفرینی 
دانش بنیان ها تعریف شود که بازار مشخصی از 

سوی متقاضیان بزرگ این حوزه تضمین شود.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، نشست کمیته هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون 
حمایــت از افراد دارای معلولیت با حضــور روح الله دهقانی، 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، سید 
امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، علی محمد قادری، رئیس سازمان 
بهزیستی کشور و جمعی از معاونان وزارت بهداشت و آموزش 
پزشکی، مدیرانی از سازمان های هلال احمر و سازمان بیمه 

سلامت ایران برگزار شد.
در این نشســت، چگونگــی حمایت بیمــه ای معلولان و 
ظرفیت های زیســت بوم دانش بنیان حوزه توان بخشی مورد 

بررسی قرار گرفت.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در 
این نشست بیان کرد: به موضوع معلولان می توان از دو منظر 
راه کارهای مقطعی و کوتاه مدت و راه کارهای بنیادی و بلندمدت 
نــگاه کرد که هر دو نوع راه کار باید در اولویت و دســتور کار 
سازمان ها و دستگاه های اثرگذار و متولی باشد. عزم و اراده جدی 
در معاونت علمی وجود دارد تا دســت کم چند موضوع حیاتی 

و اولویت دار جامعه معلولان حل شــود، چرا که این امر علاوه 
بر احیای نیروی انسانی به عنوان مهم ترین و راهبردی ترین 
سرمایه جامعه، امیدآفرینی واقعی ایجاد می کند. در عین حال باید 

کار بنیادی صورت بگیرد تا این مساله به طور کامل حل شود.
دهقانی با اشاره به توانمندی شرکت های دانش بنیان در تکمیل 
زنجیره ارزش محصولات مهم حوزه توان بخشــی، ادامه داد: 
معاونت علمی به عنوان متولی شرکت های دانش بنیان تعداد 
مشخصی شرکت های دانش بنیان بسیار توانمند را شبکه سازی 
کرده است که محصولات با کیفیت دارای پشتیبانی و هم پای 
نمونه های خارجی عرضه می کنند. این شرکت های دانش بنیان 
که در تولید و عرضه پیشــرفته ترین محصولات این حوزه از 
توانمندی لازم برخوردارند، در صورت بهره مندی از یک بازار 

تقاضای تضمین شده، می توانند نیاز کشور را تأمین کنند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور با 
تاکید بر اهمیت تجمیع بازار تقاضا و نیازهای حوزه توان بخشی 
و اختصاص این بازار به شرکت های دانش بنیان برای تکمیل 
زنجیره ارزش محصولات و تأمین نیازهای این حوزه، افزود: 
متقاضیــان و طرف های بهــره بردار می توانند تعــداد و نوع 
محصولات مورد نیاز و اولویت دار را ارائه کرده و بازارشــان را 
در اختیار شرکت های توانمند قرار دهند. در این صورت، مسیر 
تأمین مالی این تعامل نیز هموار می شود. هزینه تمام شده یک 
محصول، در صورتی که تعداد قابل توجهی از آن مورد تقاضا 

باشد قطعاً در تولید توسط دانش بنیان ها پایین تر خواهد بود.
وی افزود: معاونت علمی هم می تواند با توجه به بازارسازی 
برای شرکت های دانش بنیان به شرکت ها کمک می کند تا 
هزینه تمام شده کاهش پیدا کند که ضمن کمک به شرکت 
دانش بنیان قیمت تمام شده برای متقاضی نیز کاهش می یابد.

دهقانی با بیان این که باید بســته ویژه ای برای حمایت از 

معلولان با نقش آفرینی دانش بنیان ها تعریف شــود که بازار 
مشخصی از سوی متقاضیان بزرگ این حوزه تضمین شود، 
ادامه داد: احیای فرد، احیای جامعه است و با کمک به فردی که 
دچار مشکلات روحی و جسمی شده می توان نه یک فرد، یا 
یک خانواده بلکه یک جامعه را احیا کرد. معاونت توسعه اقتصاد 
دانش بنیان و ستاد توســعه اقتصاد دانش بنیان سلامت در 

معاونت علمی، از شکل گیری زنجیره ارزش این حوزه حمایت 
می کنند.

وی با اشــاره به تجمیع بازارها به عنوان اولویت نخســت 
برای شکل گیری کنسرســیوم های دانش بنیان حوزه توان 
بخشــی افزود: پس از تجمیع بازار باید نیازها را اولویت بندی 
کنیم و محصولاتی را که در بازار داخلی مصرف بالایی دارند، 
آن هایی که از بازار صادراتی برخوردارند و نیز محصولات دارای 
ویژگی های خاص مانند محصــولات تحریمی در این نظام 
اولویت بندی تعریف شوند و دانش بنیان ها به دنبال تکمیل 

زنجیره ارزش آن بروند.
دهقانی با بیان این که تکمیل زنجیره ارزش یک محصول 
با قرارادهای تولید با یک بازار تضمین شــده محقق می شود، 
ادامه داد: باید یک تضمین تجمیعی تقاضا وجود داشته باشد و 
در تعداد مشخصی از اقلام به یک سری اولویت برسیم تا در 
نهایت شاهد یک کنسرسیوم و تعداد محصولات مشخص با 

قابلیت ورود به بازارهای صادراتی داشته باشیم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: 
قانون جهش تولید دانش بنیان مسیر خوبی را برای تخصیص 
منابــع به اقداماتی از جنس تأمین و تکمیل زنجیره ارزش در 
اختیارمان قرار می دهد. در معاونت علمی، ابزارهای حکمرانی 
بسیار خوبی داریم که می تواند زمینه را برای تأمین زنجیره ارزش 

در یک حوزه مهم و راهبردی کشور ایجاد کرد.

معاون علمی رییس جمهور تاکید کرد:

ضرورت تعریف بسته ویژه برای معلولان دانش بنیان
 دهمین فراخوان جذب نیروهای امریه سربازی

 در وزارت ارتباطات
دهمین مرحله از فرآیند جذب نیروهای امریه ســربازی وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات از روز شنبه هفتم بهمن آغاز و تا 16 اسفند ماه ادامه دارد.
به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دهمین و آخرین مرحله از فرآیند جذب نیروهای 
امریه از ساعت 8 صبح روز شنبه هفتم بهمن ماه سال جاری آغاز و تا ساعت 16 روز دوشنبه 
16 اسفند ماه انجام می شود.بر همین اساس، فارغ التحصیلان در رشته های تحصیلی رایانه، 
الکترونیک، فناوری اطلاعات، مدیریت، حسابداری، اقتصاد، برق، مکانیک، حقوق، آمار، صنایع، 
گرافیک، مخابرات، نقشه برداری و امنیت فضای سایبری و با توجه به رشته های تحصیلی مورد 
نیاز واحدهای استانی در مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتری )اعزام تیرماه 1403( می 
 amrieh.ict.gov.ir توانند از طریق سامانه جذب امریه در سامانه وزارت ارتباطات به آدرس
از تاریخ اعلام شده اقدام به ثبت نام کنند.مطابق اعلام معاونت توسعه سرمایه انسانی و مدیریت 

منابع وزارت ارتباطات در این فراخوان استان چهارمحال  و بختیاری جذب نیروی امریه ندارد.

در پی حمله سایبری؛
سیستم های رایانه ای دولت سوئد از کار افتادند

وزیر دفاع مدنی سوئد اعلام کرد سیستم های رایانه ای سازمان های دولتی 
سوئد که در اثر حمله به مرکز داده Tietoevry Oyj از کار افتاده اند، ممکن 

است به مدت هفته ها، نتوانند کار کنند.
حمله باج افزاری که آخر هفته توسط گروهی به نام »آکیرا« انجام شد، فرآیند پرداخت حقوق و 
دستمزد تعداد زیادی از موسسات را فلج کرد و مشکلات بیشتری را در بیمارستان ها، سینماها و 
سایر مشاغل به وجود آورد. کارل اسکار بوهلین، وزیر دفاع مدنی سوئد، در کنفرانس مطبوعاتی 
روز جمعه، گفت: از روز شنبه، 1۷8 گزارش در خصوص نشت احتمالی داده های شخصی ثبت 
شده است.این مقام سوئدی اظهار کرد: ما با یک حادثه بسیار جدی روبرو هستیم و هنوز از وسعت 
کامل آن اطلاعی نداریم. دولت این وضعیت را بسیار جدی می داند، به خصوص در شرایط سخت 
سیاست امنیتی که سوئد در آن قرار دارد.بر اساس گزارش بلومبرگ، سوئد پس از کسب موافقت 
ترکیه در هفته گذشته، در آستانه پیوستن به ناتو است. در همین راستا، مقامات هشدار داده اند این 
کشور شمال اروپا ممکن است در معرض حملات به اصطلاح ترکیبی از جمله حملات سایبری 
قرار گیرد. فنلاند که همسایه سوئد است و سال میلادی گذشته به سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی پیوست، اعلام کرد یک رشته حوادث اخیر که طی آن، پناهجویان از مرز این کشور عبور 

کرده اند، نمونه ای از چنین عملیات ترکیبی توسط روسیه است.

با ابداع محققان  »MIT«؛
چاپ سه بعدی با فلز مایع ممکن شد

محققان دانشگاه »MIT« یک روش سریع چاپ سه بعدی ابداع کرده اند که 
از فلز مایع برای پرینت بسیار سریع اشیا استفاده می کند.

بــه نقل از انگجت، با کمک این فرایند می توان قطعات آلومینیومی بزرگ را در چند دقیقه 
ساخت، حال آنکه با روش های فعلی ساخت چنین سازه هایی چند ساعت طول می کشد.

این فناوری هم اکنون برای ساخت پایه های میز، چهارچوب صندلی و قطعات مبلمان به کار 
می رود. روش مذکور »پرینت فلزی مایع« )LMP( نام دارد که طی آن آلومینیوم مذاب به یک 
مسیر از قبل تعیین شده به بستری از دانه های شیشه ای کوچک هدایت می شود. این دانه ها 
به سرعت سخت می شوند تا ساختار سه بعدی را بسازند. محققان معتقدند روش جدید حداقل 

10 دقیقه سریعتر از روش های فعلی ساخت فلزات است.
البته یک هشدار مهم در این زمینه وجود دارد. روش چاپ جدید با وجود فعالیت با سرعت و 
مقیاس بالا، دقت زیادی ندارد. به همین دلیل محققان از آن برای ساخت اشیایی با دقت کم مانند 
پایه صندلی استفاده کرده اند. محققان MIT معتقدند این روند سبب شده فناوری برای ساخت 
قطعات ساختارهای بزرگی مناسب باشد که نیازمند دقت زیادی برای تعیین جزییات نیست. به 
همین دلیل روش مذکور برای ساخت بخش های مبلمان و همچنین قطعاتی در ساخت و ساز 
و طراحی صنعتی مناسب است.قطعاتی که با این روش ساخته می شوند، قدرت تحمل زیادی 
دارند و می توانند فرایند های پس از چاپ مانند ســوراخ کردن و سنباده زدن را تحمل کنند. 
محققان مبدع این روش معتقدند ساختارهایی که با این روش ایجاد می شوند، ماندگارتر هستند.
محققان معتقدند این روش را می توان با تکنیک های دیگر در مشاغلی ترکیب کرد که نیازمند 
دقت و سرعت بالا هستند.علاوه بر آنچه گفته شد در این روش چاپ نیازمند آلومینیوم نیست و 
می توان آن را با فلزات دیگر نیز انجام داد. محققان در آزمایش خود از آلومینیوم استفاده کردند زیرا 

در ساخت و ساز بیشتر به کار می رود و از سوی دیگر بازیافت آن نیز آسان است.

پرتگاه ملی جهش های قیمت دلار
ادامه از صفحه یک

پیش بینی قیمت دلار پس از انتخابات اسفند ماه و طی سال آینده از بحث های بسیار پیچیده 
این روزهای اغلب محافل کارشناسی است و البته، در این میان، برخی هم هدفمند می کوشند، 
سطح تحلیل کارشناسی را به ساده سازی موضوع تقلیل دهند و مثلا، می گویند فنر قیمت دلار 
رها خواهد شد و پشت پرده انگیزه اغلب چنین افرادی، تامین منافع فردی و گروهی خود است 
زیرا آنان از گرانی دلار، سود سرشار شخصی می برند و در مواردی هم در حلقه کارگزاران قدرت 

وثروت قرار دارند و ذینفع غیرمستقیم محسوب می شوند.
ریشه مشکلات بازار ارز و بویژه دلار این است که سنت رایج دولت های ایران بویژه پس از 
جنگ تحمیلی عراق، هموار این بوده که برای جبران کسری بودجه کشور و پنهان کردن بی 
انضباطی های مالی خودشان، به ساده ترین راهکار در دسترس، متوسل شده و افزایش تعمدی 
قیمت ارز را اجرایی کرده اند و به پیامدهای زیانبار چنین اقدامی برای منافع ملی کشورمان و 
تضعیف ارزش پول ملی، اعتنایی نکرده اند. باوجود چنین پیشینه مستمری، شوربختانه باید هشدار 
داد، ایران، اکنون، شاهد نرخ های خیرکننده برابری ریال با دلار است که در جهش های پیاپی 
این ارز و سقوط ارزش پول ملی کشورمان، ریشه دارد.اصلی ترین و مهم ترین محرک اصلی 
افزایش قیمت ارز، کسری بودجه های دولت ها بوده است. افزایش روزافزون مخارج برون مرزی 
حاکمیت، از سویی و تضعیف اقتصاد تولیدی و صنعتی کشور از سوی دیگر که وابستگی اقتصادی 
به منابع و ذخایر طبیعی را تداوم بخشیده، از جمله متغیرهای تاثیرگذار بر گرانی ارز هستند که 
به پیامدهای آسیب زایی همانند تورم،رکود، بیکاری، فقر، فساد و ... دامن زده و اکثریت مردم را 
تحت فشار بی سابقه و کمرشکن قرار داده است. در نقطه مقابل، نهادها و گروه هایی اقلیت اما 
قدرتمند و ذینفوذ از جهش های ارزی و پیامدهای آن بر اقتصاد کشور، سود کلان مستقیم و 
غیرمستقیمی کسب کرده اند و در مواردی با هدف افزایش چنین سود افسانه ای مغایر منافع ملی 
و نامشروع شان، در شکل گیری و تداوم گرانی دلار و سایر ارزهای مرجع در بازار ایران، اثرگذاری 
مستقیم و عیرمستقیم داشته اند. تا زمانی که چنین بازیگران مخربی، نقش آفرین اصلی و تعیین 
کننده ساختار اقتصادی و بازار ارز ایران باشند، قیمت ارزهای معتبر و بویژه دلار، نه فقط طی 
ماه های سال بازهم افزایشی خواهد داشت و سال آینده، قیمت دلار از 60 هزار تومان نیز عبور 
خواهد کرد، بلکه طی سال های بعدی هم روندی افزایشی پایدار و حتی جهشی را سپری خواهند 
کرد.اگر ضرورت تغییر رویکرد خطرناک موجود، درک نشود و عزمی ملی برای تغییر ریلی اساسی 
شکل نگیرد و پایبندی به الزامات مهار خطر اقلیتی که منافع انبوه مردم را قربانی سودجویی انگلی 
خود می کنند، اثبات نشود، در بر همان پاشنه فعلی خواهد چرخید. یگانه راهکار نجات از این پرتگاه 
ملی، پذیرش ضرورت انجام اصلاحات بنیادینی است که خروجی آن منطقی شدن و کاهش 
قیمت ارز و دلار باشد. اگر چنین عزم ملی شکل نگیرد، نباید توقع داشت که بخش خصوصی، 
ریسک ورود به حوزه سرمایه گذاری در حوزه تولید را بپذیرد و روند ۲0 ساله اخیر که گویای فرار 
سرمایه ها از کشور است، تشدید خواهد شد و در پی آن، تضعیف بیشتر تولید ملی، افزایش تورم و 
بیکاری و گسترش فقر و فقرا و نیز سیر صعودی گریز مشتاقانه نخبگان و کارشناسان حوزه های 

مختلف از ایران را شاهد خواهیم بود.

محققان دانشگاه تهران به بررسی راهکارهای افزایش مهارت ها 
و توانمندی های شــناختی مبتلایان به اوتیسم با به کارگیری 

بازی های جذاب و بدون مداخلات دارویی پرداختند.
به نقل از دانشگاه تهران، یک تیم تحقیقاتی در پژوهشکده فناوری های همگرا 
دانشگاه تهران با اجرای یک پروژه پژوهشی تحت حمایت ستاد توسعه علوم 
و فناوری های شناختی، به بررسی راهکارهای افزایش مهارت های اجتماعی و 
توانمندی های شناختی افراد مبتلا به اوتیسم پرداختند. نتایح این تحقیقات در 

بایوفیدک و سیستم های مغز- ماشین مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
دکتر محمدرضا ابوالقاسمی عضو هیات علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر 
دانشگاه تهران و مجری این طرح پژوهشی اعلام کرد: طرح توسعه واسط مغز 
-ماشین برای افزایش توانمندی های شناختی مخاطبان اوتیسم در پژوهشکده 
فناوری های همگرا دانشــگاه تهران به اجرا گذاشــته شد بطوری که یکی از 

دستاوردهای این پروژه مهم، ارائه راهکارهای شخصی سازی شده جهت ارتقای 
شناختی بیماران اوتیسم خواهد بود.

وی با بیان اینکه اختلال طیف اوتیســم یک اختلال عصبی رشــدی است 

کــه تاثیراتی بر روی تعامل اجتماعی و ارتباطات و رفتار فرد دارد، گفت: هدف 
این پروژه، توســعه یک واسط مغز-ماشین است که با استفاده از نوروفیدبک، 
 توانایی هــای شــناختی را ارتقا داده و بــه نیازهای خاص بیماران اوتیســم 

پاسخ دهد.
مجری این طرح پژوهشی با اشاره به اینکه نوروفیدبک در درمان گستره زیادی 
از اختلالات روانی استفاده شده است، افزود: پروژه توسعه رابط های مغز و رایانه 
برای به کارگیری در سیستم های نوروفیدبک به عنوان یک تکنیک موثر برای 
بهبود بیماران اوتیسم در آینده نزدیک به کار گرفته خواهد شد. در این تکنیک با 
استفاده از حسگرهای نوار مغز، فعالیت سیگنال های مغزی فرد اندازه گیری شده 
و آنها را به منظور استخراج معیارهای سنجش حالات مغزی به صورت برخط 

به کار می گیرند.
ابوالقاسمی گفت: این روش به دلیل طبیعت غیرتهاجمی و عدم نیاز به دارو برای 

افرادی که ترجیح می دهند به دنبال مداخلات غیر دارویی برای شرایط بیماری 
خود باشند، گزینه جذابی است.

وی افزود: روش نوروفیدبک پیشــنهادی با به کارگیری بازی های جذاب به 
بیماران اوتیسم کمک می کند تا توانایی های تشخیص احساسات خود را تقویت 
کرده و مهارت های اجتماعی شــان را بهبود بخشند و استفاده از انیمیشن های 
جــذاب و فرمان های صوتی آرامش بخش باعث ایجاد تجربه ای مفید و مثبت 

برای افراد اوتیستیک می شود.
ابوالقاسمی خاطرنشان کرد: این بازی با استفاده از محیط تخصصی و ترکیب 
اجرای صوتی و تصویری، تلاشــی موثر برای بهبود مهارت های اجتماعی و 
تشخیص احساسات در بیماران اوتیسم به شمار می آید و استفاده از این ابزارهای 
آموزشی می تواند در تحقیقات و توسعه تکنولوژی های حمایتی برای این گروه از 

مخاطبان موثر واقع شود.

دستاورد محققان ایرانی برای ارتقای شناختی بیماران اوتیسم بدون دارو
با به کارگیری بازی های جذاب؛

یک شرکت دانش بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی موفق به 
طراحی و تولید دستگاهی شده است که تنها در عرض چند ثانیه 

مشکل کمبود هموگلوبین افراد را تشخیص می دهد.
فاطمه حاجی محمدحسینی، مدیرعامل این شرکت اظهار کرد: این مجموعه 
فعالیت در حوزه ســاخت افزاره های آزمایشگاهی و آزمایش های خونی بر پایه 

ریزسیالات زیستی
 )Bio-Microfluidics( را با تیمی متشکل از دانش آموختگان دانشگاه های 
امیرکبیر و تهران در دانشگاه تهران آغاز کرد و در ادامه با تکمیل هسته مرکزی 
فنی و مدیریتی تیم در سال 13۹۹ به عنوان تیم برگزیده دوره چهارم برنامه نوپا در 
مرکز راهبردی فناوری های همگرا )NBIC( انتخاب شد و در آذرماه سال 13۹۹، 
فعالیت استارتاپ شکلی رسمی تر گرفت و در قالب یک شرکت با عنوانی دیگر به 
راه خود ادامه داد و در اسفند همان سال موفق به اخذ گواهی دانش بنیانی خود شد.
وی خاطرنشــان کرد: در ادامه در مشارکت با یکی از شرکت های پیشرو در 
تولید تجهیرات پزشکی در کشور از سال 1400 تیم ما روی محصول اندازه گیری 
غلظت هموگلوبین با استفاده از تنها یک قطره خون به شکل POCT مشغول 

به فعالیت است.
حاجی محمدحسینی با اشاره به علائم متعدد جسمی و روانی کم خونی از قبیل 

خستگی، منگی، بی قراری، ضعف دستگاه ایمنی بدن و …، گفت: تحقیقات 
نشــان می دهد برخی اختلالات مانند ســندروم پای بیقرار، علائم افسردگی، 
اختلالات خواب و اضطراب در افراد کم خون بیشــتر دیده می شود. در دوران 
جنینی هم با توجه به تاثیر آهن بر دستگاه عصبی و مغز جنین، پایین بودن سطح 
آهن جنین که به شدت متاثر از سطح آهن مادر به ویژه خانم های باردار ساکن 
مناطق محروم است، ممکن است مشکلات مختلفی را برای دستگاه عصبی 

جنین برای مدت کوتاه ) کودکی( یا بلند مدت ایجاد کند.
مدیر عامل این شــرکت دانش بنیان با بیان اینکه یک تحقیق انجام شده در 
سال ۲018 نشان می دهد که 1۲ تا 4۷ درصد از افراد مسن به نوعی کم خونی 
مبتلا می شوند، افزود: شواهد دیگری نشان می دهد کم خونی به طور بالقوه حدود 
1۷درصد از جمعیت بالای 6۵ سال را تحت تأثیر قرار می دهد و به طور خاص، 
حدود یک ســوم موارد کم خونی در افراد مسن در اثر کم خونی فقر آهن ایجاد 
می شود. وی ادامه داد: اگرچه برخی از موارد کم خونی فقر آهن ممکن است خفیف 
باشد، کم خونی در افراد مسن می تواند به تعدادی از پیامدهای نامطلوب از جمله 
بستری طولانی تر در بیمارستان و حتی مرگ ومیر منجر شود. در نتیجه تشخیص 

و درمان به موقع آن مهم است.
حاجی محمدحسینی، کم خونی فقر آهن در کودکان سنین مدرسه را موجب 

کاهش قدرت یادگیری دانست و بیان کرد: ضریب هوشی کودکانی که درگیر فقر 
آهن هستند، ۵ تا 10 امتیاز کمتر از حد طبیعی برآورد می شود؛ همچنین در این 
کودکان میزان ابتلا به بیماری های عفونی بیشتر است، زیرا سیستم ایمنی آنها قادر 

به مبارزه با عوامل بیماری زا نیست.
به گفته وی، کم خونی تاثیر مستقیم بر رشد و تکامل سیستم عصبی دارد و 
می تواند بر سلامت روان و قدرت شناختی حافظه و یادگیری حتی تا پایان عمر 

تاثیر منفی بگذارد.
وی با اشاره به ساخت دستگاه اندازه گیری کمی مقدار هموگلوبین در خون در 

این شرکت، گفت: این دستگاه با استفاده از نمونه های مویرگی )نوک انگشت 
و...( یا وریدی در یک آنالیزگر با اســتفاده از میکروکووت های یکبار مصرف آن 
می تواند بدون کالیبراسیون و تنظیم قبلی به صورت فوری میزان هموگلوبین 

خون را اندازه گیری کند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان خاطر نشان کرد: اندازه گیری هموگلوبین خون 
نشانه میزان غلظت خون و فراوانی گلبول های قرمز در آن است و تغییر در آن و 

بخصوص کاهش آن می تواند بسیار مهم باشد.
وی در ادامه از رایج ترین آزمایش های خون که توسط پزشکان از آزمایشگاه ها 
تحت عنوان اندازه گیری هموگلوبین درخواســت می شود، یاد کرد و افزود: این 
وسیله می تواند یک قطره خون بیمار را در عرض چند ثانیه آنالیز کرده و میزان 
هموگلوبین آن را نشان دهد. اطلاعات دستگاه می توانند از کابل به رایانه منتقل 
شوند، همچنین دستگاه همیشه آماده به کار بوده و با یکبار شارژ می تواند هزار 

تست بگیرد و در تشخیص و درمان بسیاری از بیماری ها کمک کننده است.
به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، این کارشناس فناور تصریح کرد: 
سیستم طراحی شده، نتایج کمی غلظت هموگلوبین را با استفاده از نمونه های 
مویرگی یا وریدی ارائه می دهد و مبتنی بر اندازه گیری نوری هموگلوبین در خون 

رقیق نشده است.

تشخیص کم خونی تنها با یک قطره خون با دستاورد ایران ساخت

اخبار کوتاه 

گوگل به شــکل رسمی، »لومیرِ« )Lumiere( را که نسل جدید 
تولیدکننده ویدیو از متن مبتنی بر هوش مصنوعی است، معرفی 

کرد.
 Google( گروهی از پژوهشــگران هــوش مصنوعی در گوگل ریســرچ
Research( نســل جدید تولیدکننده ویدیــو از متن را که مبتنی بر هوش 

مصنوعی است، به نام لومیر)Lumiere(  توسعه داده اند.
این گروه مقاله ای را منتشر کرده است که در آن تلاش های خود را در پایگاه 

پیش چاپ arXiv شرح داده است.
به نقل از تی ای، در طول چند سال گذشته، برنامه های کاربردی هوش مصنوعی 
از آزمایشگاه به جامعه کاربران منتقل شده اند. برای مثال، مدل های زبانی بزرگ 
)LLM( مانند ChatGPT با مرورگرها ادغام شده اند که به کاربران اجازه 

می دهند متون دلخواه خود را به روش های بی سابقه ای تولید کنند.
اخیرا مولدهای تبدیل متن به تصویر به کاربران اجازه ایجاد تصاویر فراواقعی 
را داده اند و مولدهای تبدیل متن به ویدیو به کاربران این امکان را داده اند که با 

استفاده از چند کلمه کلیپ های ویدیویی کوتاه تولید کنند.
اکنون تیم گوگل در این تلاش جدید با اعلام یک تولیدکننده ویدیو از متن به 

نام لومیر، این حوزه را به اوج جدیدی رسانده است.
لومیر که احتمالاً از روی نام برادران لومیر که پیشگامان تجهیزات اولیه عکاسی 
بودند نامگذاری شــده است، به کاربران اجازه می دهد جمله ساده ای مانند »دو 

راکون با هم کتاب می خوانند« را بنویســند و یک ویدیوی کامل از آن دریافت 
کنند که نشان می دهد دو راکون دقیقاً در حال مطالعه هستند.وضوح خیره کننده و 
بالای این مولد هوش مصنوعی جدید نشان دهنده گام بعدی در توسعه مولدهای 
ویدیو از متن با ایجاد نتایج بسیار بهتر است.گوگل فناوری پشت این مولد جدید را 
به عنوان یک معماری پیشگامانه فضا-زمان U-Net توصیف می کند که برای 

تولید ویدیوی متحرک در یک مدل طراحی شده است.
ویدئوی نمایشی نشان می دهد که گوگل ویژگی های جدیدی مانند اجازه دادن 
به کاربران برای ویرایش یک ویدیوی موجود با برجســته کردن بخشی از آن 
و تایپ دســتورالعمل هایی مانند »تغییر رنگ لباس به قرمز« را به این فناوری 

اضافه کرده است.
این مولد همچنین انواع مختلفی از نتایج را مانند سبک ســازی تولید می کند 
که در آن سبک ســوژه به جای نمایش تمام رنگی آن ایجاد می شود و ارجاع 
به سبک های مختلف را نیز ممکن می کند. همچنین کارهای سینمایی انجام 
می دهد که در آن کاربر می تواند بخشی یا تمام یک تصویر ثابت را برجسته و 

آن را متحرک کند.
گوگل در اعلامیه خود مشخص نکرد که قصد دارد »لومیر« را به عموم مردم 
عرضه کند یا نه و این احتمالاً به دلیل عواقب قانونی آشکاری است که ممکن 
است به دلیل ایجاد احتمالی ویدیوهایی که قوانین حق نشر را نقض می کنند، 

ایجاد شود.

یک محقق ایرانی در طرحی به بررسی تثبیت داروهای ضد سرطان 
با نانوساختارها پرداخت. نتایج این تحقیق می تواند در تولید دانش 
فنی برای تهیه نانوساختارهای تشخیصی درمانی مفید باشد و 
در سطح بین المللی، افق های روشنی را در سنتز نانوساختارهای 

هدفمند انتقال داروهای ضدسرطان ایجاد کند.
نانوساختارها، ترکیباتی هستند که در درمان بیماری هایی نظیر سرطان، کاربرد 
زیادی دارند. تثبیت داروهای ضدسرطان دوکسوروبیسین و پمتریکس و عامل 
هدفمندکننده گلوتامین در سطح طلا: تهیه، توصیف فیزیک وشیمیایی و بررسی 
اندرکنش نانوساختارهای حاصل با سلول های سرطانی عنوان طرح فاطمه یعقوبی 
در قالب پسادکتری است که با راهنمایی رضا کریمی شرودانی انجام داده است.
براساس اعلام بنیاد ملی علم، یعقوبی که دارای مدرک کارشناسی ارشد و دکتری 
تخصصی در رشته شیمی - شیمی تجزیه از دانشگاه اصفهان است، این طرح را با 
حمایت این بنیاد به سرانجام رسانده است.وی درباره این طرح توضیح داد: تثبیت 
مولکول ها و بیومولکول ها در سطح، امکان طراحی و ساخت سامانه های جدید 
شیمیایی و بیوشیمیایی را فراهم می کند. از جمله این کاربردهای تخصصی می توان 
به طراحی و ساخت سامانه های جدید و پیشرفته در فناوری هدفمندشده انتقال 
داروها، به ویژه داروهای ضدسرطان اشاره کرد.وی ادامه داد: به کارگیری نانوفناوری، 
راه های جدیدی را برای تهیه، توسعه و حمل کارآمد و مؤثر داروهای ضدسرطان باز 
کرده است، در همین راستا، تاکنون انواع مختلفی از سامانه های چند عاملی، بر پایه 

پلیمرها، ساختارهای مزومتخلخل، ترکیبات مغناطیسی و طلا برای تثبیت و انتقال 
داروها در درمان ترکیبی استفاده شده است اما مقاومت دارویی در رابطه با درمان 
سرطان، یک چالش اساسی محسوب می شود.این محقق تصریح کرد: تلاش های 
زیادی برای غلبه بر مشکلات مقاومت دارویی انجام شده است. از جمله داروهای 
ضدسرطان که از نظر جهانی مورد توجه قرار دارند، دوکسوروبیسین و پمتریکس 
است. هدف ما در این تحقیق، در ابتدا تثبیت گلوتامین به عنوان عامل هدفمندکننده 
در سطح طلا، سپس توصیف و بررسی رفتار فیزیک وشیمیائی نانوساختارهای 
حاصل شــده بود.یعقوبی افزود: در ادامه کار از ســطح هدفمندشده برای تثبیت 
داروهای ضدســرطان از طریق برهم کنش های کووالانســی استفاده می شود 
و نانوساختارهای حاصل که حاوی عامل هدفمندکننده و داروهای ضدسرطان 
هستند نیز از نظر پایداری و به دست آوردن اطلاعات بنیادی بررسی و مطالعه شدند.
وی درباره نتایج این طرح گفت: نتایج این تحقیق می تواند در تولید دانش فنی برای 
تهیه نانوساختارهای تشخیصی درمانی ترکیبی هدفمندشده مفید و کارآمد باشد و 
در سطح بین المللی، افق های روشنی را در سنتز نانوساختارهای هدفمند انتقال 
داروهای ضدسرطان ایجاد کند.این پژوهشگر به مشکلات پیش روی این طرح 
اشاره و تاکید کرد: امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی بزرگ ترین مشکل پیش روی 
انجام این طرح بود و دستگاه های مورد نیاز باید طوری تنظیم می شد که سلول های 
مورد آزمایش، ازبین نروند. این موضوعات، مشکلاتی بود که در انجام طرح وجود 

داشت اما توانستیم این مشکلات را مرتفع کنیم و طرح به نتیجه رسید.

 هوش مصنوعی تصویرگر 
جدید  گوگل معرفی شد

 تثبیت داروهای  ضدسرطان 
با نانوساختارهای انتقال هدفمند دارو 

محققان دانشــگاه پنســیلوانیا موفق به انجام آزمایش 
موفقیت آمیز رهایش دارو به مغز توسط نانوذرات لیپیدی 
شدند. یافته های آنها مدلی را ارائه می دهد که از نانوذرات 
لیپیدی )LNPs( برای تحویل mRNA اســتفاده می کند 
و امید جدیــدی را برای درمان بیماری هایی مانند بیماری 

آلزایمر و تشنج ارائه می کند.
مغــز را به عنوان یک برج کنترل ترافیــک هوایی تصور کنید که بر 
عملیات حیاتی و پیچیده »فــرودگاه« بدن نظارت دارد. وجود این برج، 
برای هماهنگ کردن جریان بی وقفه سیگنال های عصبی ضروری است 
و توسط یک لایه بسیار پیچیده محافظت می شود که مانند تیم امنیتی 
فرودگاه عمل می کند و با پشتکار و دقت همه چیز را بررسی می کند و به 
بدن اطمینان می دهد که هیچ مزاحم ناخواسته ای کار حیاتی داخل مغز 

را مختل نمی کند.
با این حال، این امنیت، اگرچه حیاتی است، اما با یک اشکال قابل توجه 
همراه است: گاهی اوقات یک تعمیرکار، به شکل داروی حیاتی مورد نیاز 
برای درمان اختلالات عصبی، در داخل برج کنترل برای رفع مشکلات 
ایجاد شده مورد نیاز است. اما اگر امنیت بیش از حد سختگیرانه باشد و 
حتی این عوامل ضروری را نیز از ورود منع کند، عملیاتی که قرار است از 

مغز محافظت کند، ممکن است به خطر بیفتد.
به تازگی محققانی از دانشگاه پنسیلوانیا به سرپرستی مایکل میچل، با 
توسعه روشی شــبیه به ارائه یک کلید ویژه به این تعمیرکار برای دور 
 Nano زدن سیستم امنیتی کمک کرده اند. یافته های آنها که در مجله
Letters منتشر شده است، مدلی را ارائه می دهد که از نانوذرات لیپیدی 
)LNPs( برای تحویل mRNA اســتفاده می کند و امید جدیدی را 

برای درمان بیماری هایی مانند بیماری آلزایمر و تشنج ارائه می کند.
میچل، دانشیار مهندسی زیستی در دانشکده مهندسی و علوم کاربردی 
پنسیلوانیا می گوید: مدل ما در عبور از سد خونی مغزی بهتر از سایر روش ها 
عمل می کند. دراین پروژه ما از این سیستم برای درمان مشکلاتی مانند 

آسیب مغزی، سکته مغزی و آلزایمر استفاده می کنیم.
امیلی هان از محققان این پروژه می گوید: این کار با جستجوی پلتفرم 
مناسب غربالگری آزمایشگاهی آغاز شد، من در حال بررسی مقالات بودم، 
بیشتر پلتفرم هایی که پیدا کردم به پلیت ۹6 خانه ای و آرایه های دوبعدی 

محدود بودند که نمی توانستند از سد خونی به خوبی عبور کنند.
برای حل این مشکل محققان انواع مختلف نانوذرات لیپیدی را مورد 
مطالعه و غربالگــری قرار دادند و پس از گزینش موارد احتمالی، آنها را 
روی مدل های حیوانی آزمایش کردند. نتایج نشان داد که این نانوذرات 
 لیپیدی می توانند محموله های مورد نظر را با موفقیت در مغز رهاسازی

 کنند.
هان توضیح می دهد: من ماه ها زمان صرف یافتن شرایط بهینه برای 
این سیستم جدید آزمایشگاهی کردم، از جمله اینکه از کدام شرایط رشد 
سلولی و ترکیبات فلورسنت استفاده کنم. هنگامی که کار انجام شد، آنها 
را روی مدل های حیوانی آزمایش کردیم. دیدن پروتئین در مغز در نتیجه 
mRNA مورد نظر که تحویل داده بودیم، هیجان انگیز بود و تأیید کرد 

که در مسیر درستی هستیم.
در حال حاضر این روش برای آزمایش طیف وسیعی از نانوذرات لیپیدی 
با پپتیدها و آنتی بادی ها طراحی شــده است. با این حال می تواند سایر 
عوامل درمانی مانند siRNA، DNA، پروتئین ها یا داروهای مولکول 

کوچک را مستقیماً پس از تزریق داخل وریدی به مغز برساند.

اخیرا سندی تصویب شده که طبق آن کاربران با فعالیت در پلتفرم های 
داخلی و براســاس محتوای منتشر شده، در درآمد حاصل از ترافیک 

مصرفی توسط مخاطبان برای مشاهده محتوا، شریک خواهند شد.
اخیرا سند سیاست ها و الزامات تعرفه گذاری ترافیک شبکه و سهیم شدن تولیدکنندگان 

محتوا در درآمدهای حاصله در شورای  عالی فضای مجازی به تصویب رسید.
در این باره دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی اعلام کرد که ارتقای 
حوزه اقتصادی تولید محتوا تاکنون برای ارایه دهندگان شبکه آورده مالی داشته که با 
تصویب این سند، مردم نیز در آن سهیم شده و درواقع تولیدکنندگان محتوا شریک درآمد 

حاصل از بازدیدشان در فضای مجازی خواهند بود.
کارشناسان در این زمینه می گویند پلتفرم های خارجی مانند یوتیوب تبلیغاتی که انجام 
می دهند را بین ویدیوهای کاربران پخش می کنند، سپس درآمد حاصل از نمایش این 

تبلیغات، عموما بین صاحبان محتوا تقسیم و به آنها هم تعلق می گیرد.
بر این اساس مردم عادی فرصت مهمتری برای شکل دادن به محتوایی که می توانند 
ببینند، پیدا کرده و به مرور زمان، اقتصاد تولیدکننده محتوا، به یک نیروی اصلی تبدیل 

شده است.
موضوع کسب درآمد کاربران از پلت فرم ها از گذشته و در ایران هم وجود داشته است 
و بر این اساس زمانی که کاربر در یک پلتفرم، صفحه یا کانالی ایجاد و محتوایی منتشر 
می کند، براساس محتوای منتشر شده، بررسی های لازم انجام و برای ترافیکی که توسط 

مخاطب برای مشاهده محتوا استفاده می شود، هزینه انجام می شود.
به طور مثال اگر هر گیگ، دو هزار تومان باشد، از این مقدار اپراتور به عنوان سهامدار 
هزار تومان را به پلتفرم می دهد و در مرحله بعد پلتفرم هم از این هزار تومان، ۵00 تومان 
را به صاحب کانال و تولیدکننده محتوا ارائه و به نوعی او را درآمد پلتفرم حاصل از ترافیک 

شبکه شریک می کند. 
بنابراین در اینجا درآمدی حاصل می شود بدون اینکه بحث تبلیغاتی مطرح یا انجام 

شده باشد. این فرآیند مدت هاست در برخی از پلتفرم های داخلی در حال انجام است و 
نکته قابل توجه این است کاربران داشبوردی را در پنل خود دارند که کاملا می توانند به 
طور آنلاین و شفاف مشاهده کنند که در لحظه چقدر ترافیک مصرف و درآمد داشته اند.
موضوعی که رئیس مرکز ملی فضای مجازی در صحبت های اخیر خود به آن اشاره 
کرده و گفت که فردی که مثلا اســتاد دانشگاه و یا آشپز است، با بارگذاری محتوای 
خودش، در میزان درآمد حاصل از ترافیک مصرفی که سایر کاربران با بازدید از آن محتوا 

صرف می کنند، شریک خواهد شد.
بر این اســاس می توان گفت که ذینفع  سند تصویب شده در شورای عالی فضای 
مجازی، در اولویت نخست مردم یا کاربران هستند و این امیدواری وجود دارد که با ایجاد 
انگیزه، جهشی در تولیدات محتوا در کشور ایجاد شده و شاهد منفعت تولیدکنندگان محتوا 

و ارایه دهندگان شبکه در این حوزه باشیم.
ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که اکنون پلتفرمهای خارجی برای جلب توجه 
اینفلوئنسرها و دلارهای تبلیغاتی مربوطه، رقابت می کند، اینستاگرام، تیک تاک و یوتیوب، 
برای بازاریابی اینفلوئنسرها، محبوبیت پیدا کرده اند. در نتیجه، این پلتفرم ها با یکدیگر 
رقابت می کنند و سایر شرکت های فناوری که با تولیدکنندگان محتوا آشنا می شوند، 
برای جذب آنها، سودآورترین گزینه های کسب درآمد را ارائه می دهند و به منظور راضی 
نگه داشتن آنها، ایجاد انگیزه و تولید محتوای رایگان، طیف وسیعی از ابزارهای کسب 

درآمد را توسعه داده اند.
فوربس در گزارشی، پنج گزینه کسب درآمد را بررسی کرده که تولیدکنندگان محتوا 
می توانند در پلتفرم های اجتماعی با کمــک ابزارها و ویژگی های جدیدی که ظاهرا 
هر هفته اضافه یا اصلاح می شــوند، درآمد کســب کنند و با داغ شدن رقابت برای 
تولیدکنندگان محتوا، می توان انتظار داشت که شاهد نوآوری بیشتری در دنیای کسب 
درآمد از این افراد باشیم، زیرا پلتفرم ها به دنبال راه های جدید و بهتری برای کمک به 

تولیدکنندگان محتوا برای کسب درآمد از محتوایشان هستند.

آزمایش موفقیت  آمیز رهایش دارو به مغز با نانوذرات لیپیدی جزئیاتی از نحوه کسب درآمد کاربران از سکوهای داخلی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و 

ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــت موض ــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۶۸۳۷ هیئ ــر رای ش براب
ــی  ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
تصرفــات مالکانــه بــلا معــارض كلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۵۰ تقاضــای آقــای حجــت 
الــه تیرگــر بــه شــماره شناســنامه ۱۰ و كــد ملــی ۲۱۲۲۳۹۲۸۵۱ صــادره از گــرگان فرزنــد 
شــعبانعلی در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بمســاحت ۹۷۸۰ متــر مربــع از پــلاک 
شــماره ۲۶۱ - اصلــی واقــع در اراضــی لاملنــگ بخــش دو حــوزه ثبــت گــرگان طبــق رای 
صــادره حکایــت از انتقــال از مالــک رســمی ســتاد فرمــان حضــرت امــام)ره( بــه متقاضــی 
دارد. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه پانــزده روز آگهی میشــود 
از ایــن رو اشــخاصی كــه نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتــراض داشــته باشــند 
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بمــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــا ذكــر شــماره 
پرونــده بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض بــه مرجــع ثبتــی دادخواســت خــود را بــه مرجــع ذیصــلاح قضائــی تقدیــم نمایــد .
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